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جهان

ادامه واکنش ها به «حمله شیمیایی» سوریه
تکذیب روسیه، محکومیت غرب

شورای امنیت جلسه فوق العاده ای را در زمینه  �
بررسی آنچه آن را «حمله شیمیایی» خوانده، 
برگزار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه 
العهد لبنان، درحالی که ارتش سوریه و وزارت 
دفاع روسیه هرگونه حمله هوایی در شهرک 
«خان شیخون» در حومه ادلب واقع در شمال 
غرب سوریه را به وسیله نیروهایشان تکذیب کرده 
و گروه های مسلح را مسئول این حملات می دانند، 

شورای امنیت در این زمینه تشکیل جلسه داد. 
در پیش نویس قطع نامه منتشرشده پیش از 
این جلسه، از سازمان منع استفاده از سلاح های 
شیمیایی خواسته شده فورا گزارشی ارائه کند 
که در آن به نتایجی درباره این حمله دست 
یابد. منابع دیپلماتیک اعلام کردند پیش نویس 
قطع نامه آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی با هدف 
محکومیت حمله با گازهای سمی در ادلب ارائه 

شده است. 
طبق این گزارش، این پیش نویس تحت بند 
هفتم منشور سازمان ملل قرار می گیرد و آمریکا، 
فرانسه و انگلیس برای تشکیل تیم تحقیقاتی یا 
کمیته  تحقیقاتی توزیع کرده اند. به موجب این 
پیش نویس تأکید شده دولت سوریه جزئیاتی را 
درباره حملات هوایی در خاک سوریه ارائه دهد. 
در این پیش نویس قطع نامه بر برنامه ریزی درباره 
انجام دیدارهایی با فرماندهان نظامی و مسئولان 
سوری در پنج روز تأکید شده است. همچنین در 
این پیش نویس قطع نامه از دبیرکل سازمان ملل 
خواسته شده شورای امنیت را تا ۳۰ روز در جریان 

نتایج کار کمیته یا تیم تحقیقات بگذارد. 
«ژان مارک آیرو»، وزیر خارجه فرانسه گفت: در 
سایه این اقدامات خطرناک که امنیت بین المللی 
را تهدید می کند باید این نشست برگزار شود. 
همچنین «استفان دی میستورا»، فرستاده سازمان 
ملل به سوریه بعد از دیدار با فدریکا موگرینی، 
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در حاشیه 
نشست بروکسل گفت: کشته شدن بیش از صد 
غیرنظامی در استان ادلب سوریه به دلیل حمله 

هوایی شیمیایی بوده است. 
او درباره طرفی که دست به این حمله زده، 
گفت: ما دلایل روشنی درحال حاضر نداریم اما 
می دانیم این حمله از هوا انجام شده است. 
ما بررسی های فنی را درباره شناخت عامل این 
حمله صورت می دهیم؛ تصاویری که دیدیم و 
آثار این حمله گویای همه چیز است. دی میستورا 
با وجود اشاره به احراز پیشرفت هایی در مذاکرات 
خاطرنشان کرد: مذاکرات صلح واقعی هنوز آغاز 
نشده است. موگرینی نیز این حمله را «وحشتناک» 
خواند و گفت: باید مسئولان این حمله هر که 
باشند، مجازات شوند. هر نظامی مسئول حفظ 
جان شهروندانش است و این باید در تمامی شرایط 

طبق قوانین بین المللی صورت بگیرد. 
«شان اسپایسر»، سخنگوی مطبوعاتی کاخ 
سفید، هم در یک نشست خبری گفت «حمله 
شیمیایی سوریه اقدامی پلید است که جهان 
متمدن نباید آن را نادیده بگیرد». او همچنین گفت: 
«این نوع اقدامات منزجرکننده نتیجه ضعف و عدم 
قاطعیت دولت قبلی [آمریکا] است». او درباره 
واکنش دولت دونالد ترامپ به این حمله شیمیایی 
افزود: رئیس جمهوری دارای برنامه مشخصی 
در این زمینه است اما در این زمینه توضیحی 
نداد و تنها گفت «ما هر آنچه در توان داریم 
برای تواناسازی مردم سوریه به کار می گیریم» و 
افزود: «من آماده نیستم درباره گام بعدی آمریکا 
توضیحی بدهم اما به زودی به آن خواهیم رسید».
در این راستا ارتش روسیه نیز اعلام کرد، هیچ 
حمله هوایی اي در منطقه خان شیخون در استان 
ادلب نداشته است. وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای 
تصریح کرد، جنگنده های نیروی هوایی روسیه هیچ 
حمله ای در منطقه مذکور نداشته اند. در اطلاعیه 
وزارت دفاع روسیه که صبح چهارشنبه منتشر شد، 
آمده است هدف این حمله هوایی یک انبار مهمات 
و کارگاهی بوده که شورشیان در آن به تولید مین 
دست ساز «پرشده با گاز شیمیایی» مشغول بودند. 
در صورتی که تأیید شود تلفات این حمله ناشی 
از کاربرد اسلحه شیمیایی بوده، حمله شیمیایی 
خان شیخون پرتلفات ترین حمله شیمیایی در 
جنگ داخلی سوریه در حدود چهار سال گذشته 

محسوب می شود. 

آزمایش موشکی دوباره توسط 
کره شمالی

خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی گزارش داد  �
کره شمالی به تازگی موشکی را به سمت دریای 
ژاپن پرتاب کرده است. همچنین، ارتش آمریکا تأیید 
کرده است کره شمالی یک موشک بالستیک میان برد 
را از یک مرکز نظامی در نزدیکی بندر شرقی سینپو 
به سوی دریای ژاپن پرتاب کرده است. این آزمایش 
در آستانه سفر شی جین پینگ، رئیس جمهور چین 
به آمریکا برای دیدار با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا انجام می شود؛ دیداری که مهار برنامه های 
اتمی و موشکی کره شمالی موضوع بحث آن 

خواهد بود. 

دستگیری ۶ مظنون به همکاری
 در بمب گذاری سن پترزبورگ

سازمان امنیت فدرال روسیه از دستگیری  �
شش مظنون به همکاری در بمب گذاری متروی 
سن پترزبورگ خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
وستی، این افراد همگی از اتباع کشورهای آسیای 
میانه هستند که از نوامبر سال ۲۰۱۵ میلادی با 
ورود به سن پترزبورگ درصدد اجرای عملیات های 
خرابکارانه با هدایت گروه های تروریستی النصره و 

داعش بوده اند. 

انفجار انتحاری در لاهور
 با ۲۴ کشته و زخمی

منابع امنیتی پاکستان اعلام کردند دست کم شش  �
نفر در انفجار انتحاری صبح چهارشنبه در لاهور که 
پرسنل امنیتی و یک تیم سرشماری را هدف گرفته 
بود، کشته و ۱۸ نفر نیز زخمی شدند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از پایگاه خبری جئو، براساس گفته مقام های 
امنیتی، چهار نفر از قربانیان از پرسنل ارتش هستند. 
تصاویر صحنه حمله هم نشان می دهند دو ون و 
یک موتورسیکلت بر اثر موج انفجار آسیب دیدند. 
طالبان پاکستان مسئولیت حمله انتحاری به یک تیم 
سرشماری ارتش این کشور در شهر لاهور را برعهده 

گرفت. 

برگزاری رزمایش ارتش های
 روسیه و بلاروس

بلاروس و روسیه مرحله نهایی رزمایش خود با  �
عنوان مبارزه علیه تروریسم را در منطقه ویتبسک 
بلاروس برگزار کردند. به گزارش ایسنا از وستی، 
در این رزمایش نیروهای نظامی و هوابرد روسیه و 
بلاروس جدیدترین آموزش های مبارزه با گروه های 
تروریستی و خنثی سازی عملیات های مسلحانه را 

تمرین کردند. 

جنگ لفظی 
در مناظره انتخاباتی فرانسه

جدیدترین مناظره میان کاندیداهای انتخابات  �
حمله  صحنه  به  فرانسه  ریاست جمهوری 
کاندیداهای چپ گرا به مارین لوپن و فرانسوا فیون 
به سبب مطرح شدن رسوایی علیه آنها تبدیل شد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این مناظره 
میان ۱۱ کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری فرانسه 
که بالغ بر دو ساعت بود، به موضوعاتی شامل 
بی کاری، مهاجرت و روابط با اروپا پرداخت و در 
جریان آن دو کاندیدای چپ  افراطی، فیون، کاندیدای 
محافظه کاران و لوپن، کاندیدای راست افراطی را به 
سبب بازشدن پای آنها به تحقیقات قضائی مورد 
حمله قرار دادند. فیلیپ پوتو، یکی از این کاندیداها 
گفت: از ماه ژانویه به بعد کمپین انتخابات ابعاد 
گسترده تری پیدا کرده و هرچه ما کاوش می کنیم به 
فسادها و فریب کاری های بیشتری برمی خوریم. اشاره 
او به افشاگری یک نشریه فرانسوی است که عنوان 
کرده بود فیون از پول مالیات دهندگان به همسرش 

بابت یک شغل غیرقانونی حقوق داده است. 

ورود یک هیئت از  اقلیم کردستان 
عراق به بغداد

اعضای یک هیئت از اقلیم کردستان عراق به  �
منظور دیدار با مقامات دولت مرکزی وارد شهر 
بغداد شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
سومریه نیوز، اعضای یک هیئت از اقلیم کردستان 
عراق روز گذشته به منظور دیدار با مقامات دولت 
مرکزی وارد شهر بغداد شدند. براساس این گزارش، 
اعضای این هیئت در جریان این دیدار قصد دارند 
درخصوص روابط میان اربیل و بغداد با مقامات 

دولت مرکزی گفت وگو کنند. 

درگیری معترضان 
و نیروهای امنیتی در ونزوئلا

نیروهای امنیتی ونزوئلا با گاز اشک آور، آب  �
پرفشار و اسپری فلفل معترضان ماسک پوش را 
در کاراکاس سرکوب کردند. این نیروها مانع از 
برگزاری راهپیمایی اعتراضی اپوزیسیون علیه دولت 
سوسیالیست نیکولاس مادورو شدند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، درگیری ها زمانی 
آغاز شد که مقام ها، ایستگاه های مترو را بستند و 
ایست های بازرسی به راه انداختند و اطراف یک 
میدان را که قرار بود اپوزیسیون ونزوئلا تجمع 

اعتراضی برگزار کنند، بستند.  

مشاوران ترزا می، نخست وزیر 
واژه  دو  با  او  شخص  و  بریتانیا 
می خواهند مسیر خروج این کشور را از 
اتحادیه  اروپا تعریف کنند: «بریتانیای 
جهانی». آنها امیدوارند خروج بریتانیا 
را از بزرگ ترین بازار مشترک جهان، 
با همکاری های اقتصادی دوجانبه 
جهان  کشورهای  دورافتاده ترین  با 
جبران کنند. برای پیش بردن چنین 
طرحی و اطمینان از تأثیر حداکثری 
آن بر افکار عمومی بریتانیا، اعضای 
دولت این کشور دست به کار شده اند 
و ساختمان شماره ۱۰ خیابان داونینگ 
را به مقصد کشورهای مختلف ترک 
کرده اند. «فیلیپ هاموند»، وزیر دارایی 
ارتقای همکاری های  برای  بریتانیا، 

اقتصادی روز سه شنبه به هند سفر کرد، «لیام فاکس»، 
وزیر بازرگانی این کشور، به آسیای جنوبی شرقی و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس رفت و ترزا می نیز خود 

را به اردن و عربستان سعودی رساند. 
همه این سفرهای خارجی برای بازاریابی 
سرمایه گذاری های جدید در آستانه خروج این کشور از 
اتحادیه اروپاست؛ اما یکی از بحث برانگیزترین سفرها، 
سفر ترزا می  به عربستان سعودی است؛ سفری که به 
دلیل سابقه دیرینه عربستان سعودی در پشت کردن به 
حقوق بشر، جنجال آفرین شده و به انتقادها علیه ترزا 
می  دامن زده است. با بالاگرفتن انتقادها و هم زمان 
با تبلیغات گسترده دولت بریتانیا درباره منافع 
روابط تجاری دوجانبه، یکی از کمیته های مشترک 
حقوق  بشری متشکل از نمایندگان پارلمان بریتانیا، 
در گزارشی تأکید کرده اند حقوق  بشر باید جزء کلیدی 

معادلات تجاری آینده بریتانیا پس از برگزیت باشد. 
در این گزارش از دولت بریتانیا خواسته شده برای 
قراردادهای تجاری با کشورها، استانداردهای بالاتری 
را در زمینه حقوق  بشر در نظر بگیرد. گزارش کمیته 
حقوق  بشر افزوده: «دولت بریتانیا باید در معاملات 
تجاری خود رعایت حقوق  بشر را دست کم به همان 
اندازه ای که درحال حاضر در اتحادیه اروپا رعایت 
می شود، تضمین کند. ما با علاقه این روند را دنبال 

می کنیم و بر این روند نظارت خواهیم داشت».
بااین حال، ترزا می  در جواب این انتقادها 

گفت: «برقراری ارتباط با عربستان سعودی بهتر از 
در حاشیه ایستادن است. او در چارچوب دیدارهای 
رسمی اش در ریاض، با محمد بن نایف، ولیعهد و 
وزیر کشور عربستان سعودی، دیدار و حول محور 
موضوعاتی از قبیل راه های تقویت روابط دوجانبه 
و همکاری در همه زمینه ها، همکاری مشترک در 
مبارزه با تروریسم و تحولات منطقه ای و بین المللی 
به بحث و تبادل نظر پرداخت. ترزا می  روز سه شنبه و 
پس از دیدار دوجانبه با ولیعهد عربستان، از مذاکرات 
راهبردی شش ماهه دو طرف برای به راه انداختن 
معامله تجاری پس از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا 

خبر داد. 
فیلیپ هاموند، وزیر دارایی بریتانیا، بوریس 
جانسون، وزیر خارجه این کشور و لیام فاکس، وزیر 
بازرگانی این کشور، هم همه در ماه های آتی به 
عربستان سعودی سفر خواهند کرد تا بر اهمیت 
جایگاه عربستان سعودی برای بریتانیا تأکید کنند. این 
تأکید همه جانبه از سوی دولت بریتانیا، بسیاری از 

فعالان حقوق بشری و سیاست مداران این کشور را به 
این مسئله حساس کرده است. جرمی کوربین، رهبر 
حزب کارگر، بر این باور است رابطه بریتانیا و عربستان 
سعودی به مردم عربستان سعودی، بریتانیا و در ابعاد 
گسترده تر به مردم خاورمیانه آسیب می رساند. از ترزا 
می  بارها خواسته شده رهبران عربستان سعودی را 
به خاطر بمباران این کشور در یمن تحت فشار قرار 
دهد. بر اساس گزارش ها، بیش از ۱۰ هزار غیرنظامی 
در درگیری های یمن کشته و بیش از سه میلیون نفر 

آواره شده اند. 
ترزا می  در گفت و گو با بی بی سی از وضعیت 
حقوق  بشر عربستان ابراز نگرانی کرده است؛ اما 
هم زمان به توجیه کردن این رابطه پرداخته است: 
«بله، ما مسئله بشردوستان را مطرح خواهیم 
کرد. بر این باورم تهدیداتی را که متوجه زندگی 
مردم است، بشناسیم. ما از این موضوع با فرستادن 
کمک و پشتیبانی حمایت خواهیم کرد». بااین حال 
نخست وزیر بریتانیا بر این باور است به جای دورشدن 

از عربستان، باید با این کشور تعامل، 
با مردم صحبت و درباره منافع 
بریتانیا بحث کرد. برخی بر این 
باورند که بریتانیا در ازای معاملات 
تجاری دوران پس از برگزیت، در 
حال زیرپاگذاشتن اصول خود است؛ 
اما ترزا می  با رد این امر می گوید ما 
به روابط خود با کشورهایی ادامه 
می دهیم که دیرزمانی  است برای ما 

مهم بوده اند. 
علیه ایران

ترزا می  در سفر اخیر خود به 
عربستان سعودی بار دیگر از فرصت 
استفاده و به ایران حمله کرد. او 
که آذرماه گذشته نیز در اختتامیه 
نشست سران شورای همکاری 
خلیج فارس در منامه، ایران را تهدیدی آشکار 
برای منطقه خلیج فارس خوانده بود، در سفر به 
عربستان، در گفت  وگو با روزنامه سعودی «الریاض» 
بار دیگر بر این مدعای خود تأکید کرد و گفت: ما 
باید با کشورهایی که حالت نبود ثبات و استقرار را 
در منطقه تغذیه می کنند، مقابله کنیم. نخست  وزیر 
انگلیس در پاسخ به این سؤال که چگونه می توان 
دخالت های ایران در جهان عرب و حمایت آشکارش 
را از تروریسم در منطقه متوقف کرد، اظهار کرد: برای 
اینکه بتوانیم تهدیدهای امنیتی جدید را مهار کنیم، 
باید با کشورهایی که حالت بی ثباتی را در منطقه 
تقویت می کنند، مقابله کنیم. ما درباره فعالیت های 
ایران برای ایجاد بی ثباتی در منطقه، خیال پردازی 
نمی کنیم. وی در پاسخ به سؤال الریاض درباره 
نگرانی از برنامه هسته ای ایران، گفت: ما با ایران 
توافق نامه ای را امضا کرده ایم تا احتمال دستیابی آن 
به سلاح هسته ای را به مدت بیش از ۱۰ سال خنثی 
کنیم. این توافق نامه به برچیدن ۱۳ هزار سانتریفیوژ و 
زیرساخت های مربوط به آن و ازبین بردن اورانیوم با 
درصد غنای ۲۰ منجر شد. این امر برای امنیت منطقه 
بسیار مهم بود. با وجود این ما موظفیم فعالیت های 
خصمانه ایران را در لبنان، عراق، یمن، سوریه یا هر 
کشور دیگری در حوزه خلیج فارس، مهار کنیم. 
به همین دلیل به حمایت از کشورهای حاشیه خلیج 

فارس در قبال دخالت های ایران ادامه خواهیم داد. 

«ترزا می»  در  ادامه تور  خاورمیانه ای به عربستان رفت

 بریتانیای جهانی موهوم

نسیم بنایی: نخستین دیدار دوستانه آنها امروز 
برگزار می شود؛ اما دوستی آنها یک دوستی معمولی 
نیست. این طرف مردی با موهای زرد و اخلاقی تند 
قرار دارد که رویترز به او لقب «رئیس توییترباز» داده؛ 
«دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا که تمام 
توجه رسانه های دنیا را به خود جلب کرده  است و 
آن طرف رهبری محافظه کار قرار دارد که اکونومیست 
به او لقب «لاک پشت» داده؛ «شی جین پینگ» 
رئیس جمهوری چین که سرش را در لاک خودش 
فرو برده و در ازای حرکت های تند و ناگهانی طرفِ 
مقابل، با آرامش و احتیاط عمل می کند. هفته نامه 
اکونومیست چندی پیش در تحلیلی تمامی رفتارهای 
دولت ترامپ را به خرگوشی تشبیه کرده  بود که از 
سیاستی به سیاستي دیگر می پرد درحالی که گاهی 
حتی با سیاست های خودش نیز به تناقض می رسد. 

اما در مقابل، دولت چین مانند لاک پشتی عمل می کند 
که با آرامش و محافظه کاری قدم های بعدی خود را 
در عرصه سیاست های خارجی می سنجد. در واقع 
«ترامپ» و «شی» در صحنه بین الملل، رفتارهایی 
کاملا متضاد دارند و همین باعث شده در آستانه 
نخستین دیدار رسمی خود با تنش هایی روبه رو شوند. 
جنجالِ این روزهای چین و آمریکا از طرف مرد 
حاشیه ساز آمریکا آغاز شد. درحالی که دو طرف 
خودشان را برای نخستین دیدار رسمی در این هفته 
آماده می کردند، ترامپ بحث کره شمالی را پیش 
کشید. به گزارش سی ان ان، ترامپ پیش از آنکه با 
«شی» در فلوریدا دیدار کند، پیامی واضح برای او 
فرستاده  است. رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه 
با فایننشال تایمز گفت: «چین یا تصمیم می گیرد در 
مورد کره شمالی به ما کمک کند یا کمک نمی کند. اگر 

پکن تصمیم به عدم همکاری بگیرد، برای هیچ یک 
از طرفین خوب نخواهد بود». «کریستوفر گرین» 
تحلیلگر سی ان ان این صحبت های ترامپ را کاملا 
معمولی می داند؛ از نظر او، رئیس جمهوری آمریکا 
مانند همیشه با شیوه تهاجمی سعی دارد از رقیب 
خود پیشی بگیرد و به همین خاطر به چین اولتیماتوم 
می دهد که تصمیمش را درباره کره شمالی بگیرد. در 
این تحلیل این طور آمده که «شی» و «ترامپ» جدا 
از دنیای سیاست، از زمین تا آسمان با هم متفاوت 
هستند. ترامپ خودش را به یک ستاره تلویزیونی 
تبدیل کرده که زمام امور کاخ سفید را به دست گرفته 
و با دشمنان سیاسی خود در جنگ است. اما «شی» 
رهبر کمونیست آرامی است که حزبش در سه دهه 
گذشته بر مردم جمهوری خلق چین سلطه داشته 
 است؛ او خلاف ترامپ علاقه زیادی به جنجال در 
رسانه ها ندارد و نکته جالب تر اینکه حتی بسیاری از 
رسانه ها و شبکه های ارتباطی مورد علاقه ترامپ از 

جمله توییتر در چین با سانسور همراه است. 
پوپولیسم، زبان مشترک چین و آمریکا

خلاف این تفاوت های فاحش سطحی که دو 
رئیس جمهوری با یکدیگر دارند؛ «استیون جیانگ» 
تحلیلگر سی ان ان معتقد است این دو نفر از 
جنبه هایی دیگر کاملا مشابه یکدیگر هستند. براساس 
این تحلیل، ترامپ به عنوان رهبر کاپیتالیست دنیا، 
با زبان پوپولیسم وارد عرصه بین المللی شده و این 
دقیقا همان زبانی است که زمانی «مائو زدونگ» 
رهبر کمونیست چینی برای سلطه بر چشم بادامی ها 
استفاده می کرد. از آنجا که «شی» مشابه مائو زدونگ 
رفتار می کند، پس او هم به نوعی با این زبان پوپولیسم 
آشناست. زمانی  که ترامپ به قدرت رسید در سخنرانی 
خود گفت روزی که او به عنوان رئیس جمهور سوگند 
یاد می کند، «روزی است که مردم به عنوان حکمران 
در آمریکا انتخاب شده اند و زمام امور کشور خود 

را به دست می گیرند». این سخنان برای بسیاری از 
مردم چین آشنا بود و یادآور صحبت های مائو در 
دوره انقلاب فرهنگی در سال های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ در 
چین بود. در آن زمان هم مائو از مردم می خواست 
علیه قدرت فاسد قیام کنند و زمام امور خودشان را 
به دست بگیرند. «اورویل اسچل» محقق آمریکایی در 
چین می گوید: «ترامپ و مائو از جنبه های مختلفی 
مانند یکدیگر هستند». همین شباهت میان ترامپ و 

«شی» نیز وجود دارد. 
حالا این دو رئیس جمهور با این شباهت ها درباره 
کره شمالی با یکدیگر به مشکل بر خورده اند. ترامپ 
ادعا کرده که می خواهد مسئله تهدید هسته ای از 
سوی کره شمالی را با یا بدون کمک چین حل کند. 
براساس گزارش سی ان ان، او ادعا کرده که این کار 
را حتی اگر به تنهایی اما انجام خواهد داد؛ اما وقتی 
خبرنگار فایننشال تایمز از او پرسیده چطور این کار 
را انجام خواهد داد، گفته  است: «من این را به شما 
نمی گویم. من آمریکای سابق نیستم که به شما 
می گفت به کدام نقطه از خاورمیانه حمله خواهد 
کرد». براساس گزارش گاردین، دو رئیس جمهوری قرار 
است در دیدار خود علاوه بر مسئله کره شمالی درباره 
بلندپروازی های چین در دریای چین و تجارت نیز 
گفت وگو کنند. زمزمه هایی که درباره آزمایش هسته ای 
کره شمالی به گوش می رسد باعث شده آمریکا به 
تکاپو بیفتد و به فکر مقابله باشد. ترامپ گفته  است: 
«چین نفوذ زیادی بر کره شمالی دارد. حالا اگر تصمیم 
بگیرد در این رابطه به ما کمک کند برای خودش هم 
خوب خواهد بود اما اگر تصمیم به همکاری نگیرد، 
برای هیچ یک از طرفین خوب نخواهد بود». او معتقد 
است با بحث تجارت می تواند به چین انگیزه کافی 
برای همکاری بدهد. این تنش ها و جنجال ها احتمالا 
تشدید خواهد شد و بعد از آن باید منتظر بازی های 

بعدی دو غول بزرگ بود. 

رئیس جمهوری آمریکا با همتای چینی خود امروز دیدار می کند
نبرد رئیس توییترباز با رهبر محافظه کار پکنى
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سفر «ترزا می» به خاورمیانه و در کل تلاش بریتانیا را برای 
نزدیکی به این نقطه استراتژیک مهم جهان، به طور قطع باید به 
خروج این کشور از اتحادیه اروپا ربط داد. به هر حال آنها از این پس 
مناسبات تجاری  خود را با کشورهای اروپایی در کمترین حالت 
خود خواهند دید و در این موقعیت، طبیعی است سعی شان را به 
کار بگیرند که با مناطق دیگر تعامل نزدیکی برقرار کنند تا با خروج 
از یورو، اقتصادشان آسیبی نبیند. به همین دلیل در کنار مذاکره با 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، رایزنی هایی را هم برای هم نشینی با 
کشورهای مهمی مانند چین و هندوستان، در برنامه های چند وقت 

اخیر خود گنجانده اند تا از این طریق، از ضرر و زیان های احتمالی 
آتی جلوگیری کنند. یک بُعد دیگر، این است که بریتانیا قصد دارد 
پس از خروج از اتحادیه اروپا، همچنان در مناسبات نظام بین الملل 
حرف هایی برای گفتن داشته باشد و دقیقا به همین دلیل بحران های 
سوریه و تلاش برای مقابله با تروریسم خاورمیانه را بهترین راهی 
می داند تا مانند چند دهه اخیر، خودشان را به عنوان کشوری تأثیرگذار 
بشناساند تا بلکه از حاشیه نشینی ای که با ویژگی های این کشور 
همخوان نیست، گریز کنند. درباره «واکنش خاورمیانه به تعامل با 
بریتانیا» یادآوری این نکته بسیار مهم است که به هرحال، ساکنان 
حاشیه خلیج فارس نگاهی منفی به این کشور دارند و براساس 
باورهای تاریخی، انگلیسی ها را مردمانی می شناسند که اعتماد به 
آنها، با متحمل شدن هزینه برابر خواهد بود. البته آنچه در ذهن 
مردم می گذرد، لزوما با تصمیم تصمیم گیران کشورهای خاورمیانه 
همخوان نیست و دور از ذهن نیست که ترزا می،  به عنوان نخست وزیر 

بریتانیا، دولت های منطقه را به همکاری و همراهی با کشور خودش 
ترغیب کند. همچنین درباره اینکه برگزیت برای بریتانیا ضرر بیشتری 
دارد یا کشورهای دیگر اروپایی، باید گفت اتحادیه اروپا عضوی بسیار 
مهم به لحاظ سیاسی را از دست داده است و به همین دلیل می توان 
گفت وزن دیپلماتیک یورو با خروج انگلستانی که حق وتوی سازمان 
ملل را دارد، به طور چشمگیری کاهش پیدا کرده است و دقیقا به 
همین دلیل اروپایی ها قبل از انتخابات داخلی این کشور تلاش زیادی 
کردند تا «رأی خروج» به سرانجام نرسد. در آن سو البته واضح است 
که انگلیس هم از این پس مانع هایی جدی در راستای صادرات خود 
به چشم خواهد دید و از آنجایی که صادرات یکی از ملزومات اصلی 
توسعه اقتصادی به شمار می رود، ساختار مدیریتی این کشور محکوم 
به این است که هرچه زودتر جایگزینی برای شرکای پیشین اروپایی 
خود پیدا کند و اجازه ندهد تا برگزیت، منافع انگلیس را با تحدید و در 

نتیجه تهدید روبه رو کند. 

ترزا مى  به دنبال ترمیم چهره بریتانیا در خاورمیانه

 پیروز ایزدى
 کارشناس اروپا


